
ULMA UNI VERSI DADE ESTADSJAL DC) MARANHÃO UEM 1Um U d 1 rn r tia P1TLO 1 C G C 06 32 21 p001 68 FflES % (1 2 ‘‘ 00 F (OUII 2 5k
P M

- \ 4 .‘ J 3í 1_ 8] E ii Maranii jj

Resolução n° 269/2001 — CONSUN/UEMA.

Autoriza o funcionamento da segunda
turma do Curso de Especialização em
Teoria e Metodologia para o Ensino da
História, da Universidade Estadual do
Maranhão-UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto
da UEMA, em seu Art. 34, inciso VI e,

considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE
em reunião realizada no dia 19 de julho de 2001, favorável ao Curso de Especialização em
Teoria e Metodologia para o Ensino da História, da Universidade Estadual do Maranhão —

LTEMA,

considerando ainda, a deliberação deste Conselho nesta data,

Resolve:

Art 1° - Autorizar o funcionamento da segunda turma Curso de Especialização em
Teoria e Metodologia para o Ensino da História, do Centro de Educação, Ciências Exatas e
Naturais — CECEN, da Universidade Estadual do Maranhão.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA’, 20 de julho de 2001.

/
Prof. Ms. César Herique

Presidente do,CO]

/


